
ДО ФАРМАЦЕВТСКА КОМОРА НА МАКЕДОНИЈА 

 

КОМИСИЈА ЗА АКРЕДИТАЦИЈА 

 

ПРЕДМЕТ: БАРАЊЕ ЗА ПОЕДИНЕЧНО ОЦЕНУВАЊЕ НА СТРУЧНО УСОВРШУВАЊЕ 

Барам да се оценат следните поединечни облици на стручно усовршување: 

( се наведува називот на стручното усовршување, траење, начин на одржување и др. податоци за 

идентификација на обликот и се приложува доказ за учеството. За наведените облици во табелата 

подолу се доставуваат доказите наведени во табелата). 
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Датум,          Име и презиме 



 

ОБЛИК НА СТРУЧНО 

УСОВРШУВАЊЕ 
ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

I. СТУДИСКИ ПРЕСТОЈ 

Студиски престој 

- барање за поединечно оценување на стручното 

усовршување 

- фотокопија од потврдата за престој потпишана од 

страна на претставник на установата во која е 

извршен студискиот престој 

II. ПУБЛИКАЦИИ 

Научна/стручна работа 

- барање за поединечно оценување на стручното 

усовршување 

- импресум на списанието 

- фотокопија на резимето на работа 

- фотокопија од содржината на списанието 

Книга 

- барање за поединечно оценување на стручното 

усовршување 

- оригинален примерок на книгата или фотокопија на 

насловната страница, 

- импресум на книгата од која се достапни 

информации за авторот, издавачот, редакцијата и 

рецензентите, 

- фотокопија од содржината 

За авторство на поглавјата освен 

наведеното, потребно е да се 

достави 

- потврда од издавачот за авторство на поглавјето 

Уредник на списание 

- барање за поединечно оценување на стручното 

усовршување 

- импресум од списанието од кое се видливи 

податоците: наслов, ISSN, назив на издавачот, 

состав на редакцијата, податок за зачестеноста на 



изложувањата 

III. ПОСТДИПЛОМСКИ НАУЧНИ/СПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ СТУДИИ 

Магистериум или докторат по 

научна/универзитетска 

специјализација 

- барање за поединечно оценување на стручното 

усовршување 

- фотокопија од потврдата од факултетот за 

стекнување на научна/стручна титула 

IV СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

Специјалистички испит 

- барање за поединечно оценување на стручното 

усовршување 

- фотокопија од потврдата за положен 

специјалистички испит 

V ПРОЕКТИ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ 

 

- барање за поединечно оценување на стручното 

усовршување 

- фотокопија од потврдата за соработка 

- програма и цели на проектот со временски рокови 

 

 

VI МЕНТОРСТВО 

 

Менторство на специјализанти 

- барање за поединечно оценување на стручното 

усовршување 

- фотокопија од решението на Министерството за 

здравство за избор на главен ментор 

Водење на пракса на студенти по 

фармација (додипломска пракса и 

пробна работа) 

- барање за поединечно оценување на стручното 

усовршување 

- доказ за избор на ментор/едукатор 

Пријавување на несакани ефекти на 

лек и медицинско средство 

- барање за поединечно оценување на стручното 

усовршување 

- доказ за извршено пријавување 

 

 


